— 1 —

北 京 市 农 业 农 村 局

北 京 市 财 政 局

京政农发〔2019〕125号

北京市农业农村局 北京市财政局
关于印发《北京市农业农村局政府购买服务

指导性目录》的通知

北京市农业农村局机关各处室、所属各单位：

按照全市政府购买服务改革通知要求，有序推进市农业农村

局政府购买服务工作，结合机构改革和职能调整实际，制定了《北

京市农业农村局政府购买服务指导性目录》，现将目录印发给你

们，请严格按照目录内容开展政府购买服务工作。

北京市农业农村局 北京市财政局

2019 年 10 月 8 日

文 件

— 2 —

北京市农业农村局政府购买服务指导性目录

代码 一级目录 二级目录 三级目录 备注

036A 基本公共服务

036A20 农业

036A2001
农业行业优秀人才及农

民培训服务

036A2002 农业文化服务

036A2003 农民体育赛事服务

036A2004 农民体育培训服务

036A2005 农业宣传服务

036B 社会管理性服务

036B02 社会组织建设与管理

036B0201
种业成果托管、交易和展

示平台服务

036D 技术性服务

036D01 技术评审鉴定评估

036D0101
农业生态领域技术评审

鉴定评估服务

036D0102
种质（遗传）资源鉴定服

务

— 3 —

036D0103
高标准农田建设项目竣

工验收服务

036D02 检验检疫检测

036D0201 农产品质量检测服务

036D0202 水产苗种监管检测服务

036D0203
作物和畜禽遗传育种技

术检测服务

036D0204 农业生态领域监测服务

036D03 监测服务

036D0301
种业市场信息采集监测

服务

036D0302
农作物种植和基本农田

保护遥感监测服务

036D0303 农业生态领域监测服务

036D0304
农业产业化发展情况监

测服务

036E
政府履职所需辅

助性服务

036E01 法律服务

036E0101 农业相关法律服务

036E03 财务会计审计服务

036E0301 会计服务

— 4 —

036E0302 审计服务

036E04 会议和展览

036E0401 农业会展服务

036E06 工程服务

036E0601
农业行业相关工程设计

服务

036E07 项目评审评估

036E0701
农业行业相关项目评审、

评估服务

036E08 绩效评价

036E0801
部门绩效管理及项目绩

效评价服务

036E09 咨询

036E0901 种业智库服务

036E0902 农业生态领域咨询服务

036E11
机关信息系统建设与

维护

036E1101
基础设施及系统运维服

务

036E12 后勤服务

036E1201 办公设备维修保养服务

— 5 —

036E1202 物业服务

036E1203 安全服务

036E1204 印刷服务

036E1205 餐饮服务

036E1206 其它

036F 其他服务

036F01
其他适宜由社会力量

承担的服务事项

036F0101
其他适宜由社会力量承

担的服务事项

北京市农业农村局办公室 2019 年 10 月 10 日印发